[
oo0/7iemn

O 6romxere censckoro okpyra XXanamapus Ha 2023-2025 rogs:

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue JKanaramickoro paiionHoro maciuxarta Keizpuiopanackoit obnactu ot 27 nekadps
2022 roma Ne 31-8. IIpekpanieHo A1eMCTBHAE B CBA3U C UCTEYEHNUEM CPOKA

B cootBeTcTBUM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 75 BromkerHoro koaekca Pecriyonmku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
ympaBiieHUn W camoynpaBieHuu B PecmyOnuke Kaszaxcran" amaramckuili pailoHHBIH
macauxar PEINII:

1. YTBepauth Or0KeT cenbeckoro okpyra XKanamgapust Ha 2023 — 2025 T0o1bI COTIIACHO
MIPUIOKEHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 rox B
CIIEYIONTUX 00heMax:

1) moxoael — 64 549 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTyIUIEHUS — 1 628 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;
MOCTYIUICHUS! TpaHCPepToB — 62 921 ThICAY TEHTE;

2) 3arpathl — 64 965,7 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0
5) aepunut (npoduuunt) 6romkera — -416,7 ThICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30BaHue npoduimra) 6romkera — 416,7 Tricau

TEHTE;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB —416,7 ThICSAY TEHTE.

Cnocka. ITynkr 1 - B penakuuu penienus JKanmaraickoro paloHHOTO Maciauxara
Kei3prmopauackoit obmactu ot 12.12.2023 Ne 11-1 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

1-1. YyecTs, 9TO 3a CUET OCTATKOB OFOHKETHBIX cpeaicTB 2022 roxaa 1eneBbie TpaHchepTh
, BbiiesieHHbIe B 2022 101y, BO3BpaIlleHbl B pallOHHBIN OOKET U3 CPEACTB, BHIICICHHBIX U3
obnacTHOTO OrO/KETa IO HEUCIIOIh30BaHHBIM (HEIOMCITONB30BaHHBIM) cymMaM 0,1 TeHre.



CHocka. Pemenue 1ononHeHo MyHKTOM 1-1 B cooTBeTCcTBUU ¢ pereHueM JKanarauckoro
paiionHnoro maciuxarta Kei3eutopaunckoit o6inactu ot 06.06.2023 Neo 3-8 (BBoauTCS B
nericteue ¢ 01.01.2023).

2. YTBepauTh nepeueHb OF0HKETHBIX MPOrpamMM, He MOJJISKAIINX CEKBECTPY B IpoIiecce
WCIIOJTHeHMSI OO0/ KeTa cenbcKoro okpyra JKanamgapus Ha 2023 roa corjiacHO IPHIIOKECHUTO 4.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B jieiictue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.

Cekperapp JKanaramckoro paHOHHOTO MACJIHXaTa Kypmanbaepa I

[punoxenne 1 x pemeHnto
JXanaramckoro palfoHHOT0 Maciuxara
ot 27 nexabps 2022 roga Ne 31-8

Bromxer cemmsckoro okpyra Xamamapua sa 2023 rog

Cnocka. IIpunoxenue 1 - B pegakiuu penieHus JKanaraiickoro paloHHOro Macjiauxara
Kei3prmopauackoit obmactu ot 12.12.2023 Ne 11-1 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

Kareropus

Knacc CymmMma,
Tlonxnacc TBICSIY TCHI'C
HaunmenoBanune
Jloxompl 64549
Hanorossie
1 1628

MOCTYTIICHUS

1 ITomoxonuslii Hamor 399
NuauBuayanbHbIN

AHBIAY 399

HOﬂOXOZ[HLIﬁ HaJior

04 Hanmorm Ha 1229
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
HMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T 28

Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 1181
CpezacTBa

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
06 HEHAJIOTOBEIE 0
HOCTyHJ’IeHI/ISI

IIpoune
1 HEHAJOTOBBIE 0
MOCTYTIIICHAS

IToctynnenuss ot
3 npoaaxxu ocHOBHOro ()
KarmuTanna

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O



01

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

022

032

UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

I[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HUMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUpEKIACHUAMU

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr U3
paitonHoro (ropona
001acTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

HaunmenoBanune
3arpatbt

locynapcTBenHsbie
ycIyra — o0Imiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

Kanurannueie
pacxonsl
IMOJIBEIOMCTBEHHBIX

62921

62921

62921

Cymma,
TBICSTY TEHTE

64965,7

32530,4

32530,4

303619

989,8

1178,7



05

07

08

12

124
002
124
008
009
011
124
006

roCyJapCTBEHHBIX
YUpPEXKACHUN U
opraHu3anuit

31paBoOXpaHeHnE

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Opranmsanus B
IKCTPEHHBIX CITydasix
JOCTaBKH
TSKEII000JIbHBIX

N0 a¢eHn o
Onukaiei
OpraHu3amnuu
3/[paBOOXPaHEHUS,
OKa3bIBaIOIIEHN
Bpa4yeOHy0 [TOMOIIb

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTapHuu
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
MH(pOpMAITMOHHOE
TIPOCTPAHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

45

45

45

10415,2

10415,2

1398

1065

7952,2

19815

19815

19815

2160



Annapar akuma

124 ropoja paioHHOro 2160
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

KanuranpHbelli U
CpeHUN PpPEMOHT

045 aBTOMOOMIBLHBIX 2160
JIOpOr pailoOHHOTO
3HAYCHUS

ITpoune 0

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cema, O
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

Peanuszanus
MEpPONPUATUH IS
pEIIeHUsT BOIPOCOB
obycTpolicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealn3anuio Mep

040 mo coperictBuio 0
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETUOHOB
B paMkax
IIporpammer
pPa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 rona

Tpanchepts 0,1

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO

124 3”HauyeHus, cema, 0,1
MOCEJIKA, CEIbCKOT0
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJb30BaHHBIX (
048 HenoucIoas308aHubl 0,1
X) HEIEBBIX
TpaHcdepToB

Hedumut (mpodumut

-41
) GroKeTa 6.7

duHaHCUPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUEC 416,7
npopuIuTa)

OropKeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKu OIOKETHBIX 416,7
CpencTB



1 CBoOoanbie octaTtku 416,7
OFOKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
JKanaramckoro palioHHOr0 Maciuxara
ot 27 nexadps 2022 roma Ne 31-8

Bromxer cempckoro okpyra Xanamapus Ha 2024 rox

Kareropus

Knacc CyMMa’

Ho;ucnacc TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue
Jloxost 61484

| Hanorosrie 597

MOCTYTUICHUS
1 ITomoxonueli Hastor 44

NupuBuyanbHbII

. 44
IIOJOXOAHBINU HAJIOT

04 Hamorn Ha 553
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3 3eMenbpHbII HaJIor 28

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 521
cpencTaa

Henanorossie
HOCTyHHeHHﬂ

IIpoune
06 HEHaAJOTOBEIE 0
MOCTYTIICHHS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBBIE 0
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
3 poaaku ocHOBHOro 0
Kanuraia

IIponaxa

rOoCyIapCTBEHHOTO

01 HMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
rOoCyJ1apCTBEHHBIMHU

YUPEKICHUAMU

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
05
124
002

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Toctynnenus

60887
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

OpTaHOB 60887
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

60887

Cymma,
TBICSY TEHTE

HaumenoBanue
3aTpatsl 61484

T'ocynapcTBeHHbIE
ycayru  obmero 32250
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 32250
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropona paifonHoro 32250
3Ha4YCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyra

31paBoOXpaHeHne 45

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cea, 45
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Opranuzauust B
SKCTPEHHBIX CITydasx
JTOCTaBKH
TSKEJI000JbHBIX

IO aen o
Onukaiei
OpraHH3aluH
3paBOOXpaHCHIS,
OKa3bIBaIOIIEN
BpaueOHYIO MMOMOIIIb

45



07

08

13

124
008
009
011
124
006
124
040

JKunumnao-koMMyHa
HIUHO-KOMMYHA 5803
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 2803
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACEJICHHBIX TYHKTOB

803

Obecneuenne
CaHUTapUHu 1000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUE 1000
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

24186

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 24186
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyra

[Tonnepxka
Iny'H)TypHO-IlOC}’FOBO 24186
i paboTel Ha

MECTHOM YPOBHE

IIpoune 2200

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 2200
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA ISt
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aluio Mep
no coxnedcreuro 2200
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMel
Pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedwmmut (mpodumut

0
) OromKeTa

dunaHCUpOBaHUE
nepunuTa (



HCIOJIb30BaHUE 0
npodunura)
OrouKeTa
Hcnonb3yembie
8 OCTaTKU OIOKETHBIX 0
CpeIcTB
CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 3 K peHICHAIO
JXanaramckoro palfoHHOT0 Maciuxara
ot 27 nexabps 2022 roga Ne 31-8

Bromxer cemmsckoro okpyra Xamanapua sa 2025 rog

Kareropus
Knacc CyMMa,
ITonkmacc ThICAY TCHI'C
HanmenoBanune
Jloxoet 73963
Hanorosrie
1 597
MOCTYTIICHUS
1 I[Togoxomusblit Hamor 44
NuauBuyanbHbIR 44
[MOJIOXOTHBIM HAIOT
Hanoru Ha
04 553
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
1 4
UMYIIECTBO
3 3eMebHbINH HaI0T 28
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 521
cpencTaa
5 Henanorossie 0
MOCTYTIICHUS
[Ipoune
06 HEHaJIOTOBEIE 0
MOCTYTUICHUSI
IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 0
MOCTYTUICHUS
IToctynnenuss ot
3 npoJaxu ocHoBHOro 0
KaIuraaa
[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
MMYIIECTBA,
01 0



02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

05

124

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3HAuUCHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

31paBOOXpaHeHUE

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

Oprarmsanus B
SKCTPEHHBIX CIIyJasx
JTOCTaBKH
TSKEII000JIbHBIX

73366

73366

73366

Cymma,

ThICAY TCHI'C

73963

36195

36195

36195

45

45



07

08

13

002
124

008

009

011
124

006
124

040

T e n o
Onuskaiei
OpraHu3amnuu
3/IpaBOOXpaHEHUs,
OKa3bIBaOIICH
BpaueOHYIO MOMOIIIb

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ymauIg
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

Obecneuenune
CaHHMTapuu
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoune

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCEJIKA, CEeIBCKOro
OKpyra

Peanuzanusa
MEpONpUATHH 15
peIlIeHns BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3alui0 Mep
0 COJAEHCTBUIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMel

45

2803

2803

803

1000

1000

32720

32720

32720

2200

2200

2200



pPa3BUTHS PETHOHOB
1o 2025 rona
Hedunur (npodurmr 0
) OropKeTa
duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)
OromKeTa
Ucnons3yemebie
8 ocraTka OromxkeTHBIX 0
CpencTB
CB00OOIHBIE OCTATKH
OFOKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 4 x peLIeHUIo
YKamaramckoro paifOHHOTO MaclInxara
ot 27 mexabps 2022 roma Ne 31-8

ITepegens O10MKETHRIX MPOrpaMM, He MOAJICIKAMIUX CEKBECTPY B OI0/DKET CEBCKOTo OKpyTa
XKanamapus Ha 2023 rojx

HaumenoBanue
3IpaBOOXpaHEHHE

Opranmzanys B SKCTPEHHBIX CIy4asX JOCTaBKH TSDKENMOOONBHBIX IJONed 1o Onmmxaimed opraHuzanuu
3/IpaBOOXPAHEHUsI, OKA3bIBAIOIICH BpaueOHYI0 TTOMOIIIb

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



