

О бюджете сельского округа Жанадария на 2023-2025 годы

С истёкшим сроком

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2022 года № 31-8. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Жанадария на 2023 2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 64 549 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 1 628 тысяч тенге; неналоговые поступления 0; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 62 921 тысяч тенге; 2) затраты 64 965,7 тысяч тенге;
 - 2) затраты 64 965, / тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0; бюджетные кредиты 0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -416,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 416,7 тысяч тенге;

поступление займов -0; погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств -416,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 12.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).

1-1. Учесть, что за счет остатков бюджетных средств 2022 года целевые трансферты, выделенные в 2022 году, возвращены в районный бюджет из средств, выделенных из областного бюджета по неиспользованным (недоиспользованным) суммам 0,1 тенге.

Сноска. Решение дополнено пунктом 1-1 в соответствии с решением Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 06.06.2023 № 3-8 (вводится в действие с 01.01.2023).

- 2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета сельского округа Жанадария на 2023 год согласно приложению 4.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Секретарь Жалагашского районного маслихата

Курманбаева Г.

Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2022 года № 31-8

Бюджет сельского округа Жанадария на 2023 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 12.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).

Категория				
	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			Доходы	64549
1			Налоговые поступления	1628
	1		Подоходный налог	399
			Индивидуальный подоходный налог	399
	04		Налоги на собственность	1229
		1	Налоги на имущество	20
		3	Земельный налог	28
		4	Налог на транспортные средства	1181
2			Неналоговые поступления	0
	06		Прочие неналоговые поступления	0
		1	Прочие неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
			Продажа государственного	

	01		имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	62921
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	62921
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	62921
Функциональна	я группа		'	
	Администратор	о бюджетных програ	MM	Сумма,
		Программа	_	тысяч тенге
			Наименование	
			Затраты	64965,7
01			Государственные услуги общего характера	32530,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	32530,4
			округа	
		001	округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30361,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	30361,9 989,8
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Капитальные расходы государственного	

			государственных учреждений и организаций	
05			Здравоохранение	45
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	45
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10415,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10415,2
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1398
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1065
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7952,2
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	19815
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19815
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	19815
12			Транспорт и коммуникации	2160

	124	045	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Капитальный и средний ремонт автомобильных	2160
			дорог районного значения	
13			Прочие	0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,1
			Дефицит (профицит) бюджета	-416,7
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	416,7
8			Используемые остатки бюджетных	416,7

1	Свободные остатки	416,7	
	бюджетных средств		

Приложение 2 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2022 года № 31-8

Бюджет сельского округа Жанадария на 2024 год

Категория				Сумма,
	Класс			
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			Доходы	61484
1			Налоговые поступления	597
	1		Подоходный налог	44
			Индивидуальный подоходный налог	44
	04		Налоги на собственность	553
		1	Налоги на имущество	4
		3	Земельный налог	28
		4	Налог на транспортные средства	521
2			Неналоговые поступления	0
	06		Прочие неналоговые поступления	0
		1	Прочие неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
			Продажа государственного имущества,	
		1		0

			закрепленного за	
			государственными	
			учреждениями	
4			Поступления трансфертов	60887
	02		Трансферты из вышестоящих органов	60887
	02		государственного управления	00007
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	60887
Функциональная г	руппа			
	Администратор бы	оджетных программ		Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
			Затраты	61484
01			Государственные услуги общего характера	32250
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32250
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32250
05			Здравоохранение	45
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	45

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2803
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2803
		008	Освещение улиц населенных пунктов	803
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24186
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24186
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24186
13			Прочие	2 200
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 200
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	2 200
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (

		использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2022 года № 31-8

Бюджет сельского округа Жанадария на 2025 год

Категория				
	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			Доходы	73963
1			Налоговые поступления	597
	1		Подоходный налог	44
			Индивидуальный подоходный налог	44
	04		Налоги на собственность	553
		1	Налоги на имущество	4
		3	Земельный налог	28
		4	Налог на транспортные средства	521
2			Неналоговые поступления	0
	06		Прочие неналоговые поступления	0
		1	Прочие неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
			Продажа государственного имущества,	
	01			0

			закрепленного за государственными учреждениями	
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
4			Поступления трансфертов	73366
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73366
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73366
Функциональная гр				
	Администратор бюд			Сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	тысяч тенте
			Затраты	73963
01			Государственные услуги общего характера	36195
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36195
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36195
05			Здравоохранение	45
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45
			Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных	

		002	людей до	45
			ближайшей	
			организации	
			здравоохранения,	
			оказывающей	
			врачебную помощь	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2803
			Аппарат акима города районного	
	124		значения, села,	2803
	124		поселка, сельского	2003
			округа	
		008	Освещение улиц	803
			населенных пунктов	
			Обеспечение	1000
		009	санитарии	1000
			населенных пунктов	
			Благоустройство и	
		011	озеленение	1000
			населенных пунктов	
			Культура, спорт,	
no			туризм и	22720
08			информационное	32720
			пространство	
			Аппарат акима	
			города районного	
	124		значения, села,	32720
			поселка, сельского	
			округа	
			Поддержка	
		006	культурно-досугово	22720
		000	й работы на	32720
			местном уровне	
13			Прочие	2 200
			Аппарат акима	
			города районного	
	124		значения, села,	2 200
			поселка, сельского	
			округа	
			Реализация	
			мероприятий для	
			решения вопросов	
			обустройства	
			населенных пунктов	
			в реализацию мер	
		040	по содействию	2 200
			экономическому	
			развитию регионов	
			в рамках	
			Программы	

		развития регионов до 2025 года	
		Дефицит (профицит) бюджета	-0
		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению Жалагашского районного маслихата от 27 декабря 2022 года № 31-8

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в бюджет сельского округа Жанадария на 2023 год

Наименование			
Здравоохранение			
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации			
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь			

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан